I P A S M U N INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NANUQUE

PORTARIA Nº 068/2019, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

"Dispõe sobre ponto facultativo, no dia 28 de outubro de 2019."

A Diretora de Previdência do IPASMUN, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, que o dia 28 de Outubro, neste ano, será na segunda-feira:

CONSIDERANDO, que o dia 28 de Outubro é comemorado o dia do Funcionário Público;

CONSIDERANDO, o Decreto nº 058, de 16 de Outubro de 2019, assinado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em que o mesmo decreta ponto facultativo nas repartições públicas da Prefeitura Municipal no dia acima mencionado;

RESOLVE:

Artigo 1º - Determinar ponto facultativo no dia 28 de Outubro de 2019, devido a comemoração do "Dia do Funcionário Público".

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Diretora de Previdência, aos vinte e quatro dias do mês de outubro de 2019.

DÉBORA SANT'ANA

Diretora de Previdência Desora Sant Ana

Diretora de Previdência Fortaria nº516/2017 Retirado em

Publicado 24/10/19

Netirado em _____

Olivia Coutinho Silva Auxiliar Previdenciaria Matricula 9973-0

Rua Alvinópolis, 338 — Centro — Nanuque/MG — CEP 39860-000 CNPJ 00.460.195/0001-52 — Fone: (33) 3621-3776 Site: www.ipasmun.mg.gov.br — e-mail: ipasmun@nanuque.mg.gov.br